
SUPORTE DE MOTOR 1T
Código: 1814

MANUAL DE INSTRUÇÕES

Obrigado pela sua escolha!

Nota: Todas as informações são baseadas 
nos dados obtidos quando este manual de 
instruções é criado.

Os avisos, cuidados e instruções discutidos 
neste manual não podem abranger todas as 
condições e situações possíveis que podem 
ocorrer. Deve ser entendido pelo operador 
que bom senso e cautela são fatores que 
não podem ser incorporados a este produto, 
mas devem ser fornecidos pelo operador.

DIFERENCIAIS
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• Construção de estrutura de aço 
resistente 360° .

• Travas de cabeça giratória em 6 
posições.

• Desmonta rápida e facilmente para 
armazenamento e transporte.

SEGURANÇA

1. Não exceda a capacidade máxima de   
     1000kg.

2. Use apenas em superfícies duras e  
      niveladas.

3. Nunca tente mover o suporte  
     carregado em pisos com rachaduras   
     ou outros obstáculos que possam  
     impedir o movimento das rodas.

4. Nunca trabalhe diretamente sob um  
      motor suportado.

5. Certifique-se de que a carga e o  
      suporte estejam estáveis.

6. Inspecione periodicamente o suporte  
      para garantir sua operação segura.

7. O não cumprimento de qualquer uma  
     dessas instruções pode resultar em  
     danos materiais e/ou ferimentos  
     pessoais.

Código

Capacidade(Kg)

Alt. de Operação(mm)

Material

Peso Líquido(Kg)

1814

1.000

820

Aço

44

INFORMAÇÕES TÉCNICAS

Este manual contém informações vitais sobre o seu 
produto.  Reserve alguns minutos para repassar 

atentamente  o conteúdo para um melhor aproveitamento. 
Para casos de garantia ou dúvidas, entre em contato.



Importado por:  VA Importação e Distribuição Eireli 
CNPJ: 15.183.044/0001-71 | Avenida do Comércio, 595 - Pacheco, 

Palhoça - SC | CEP: 88134-852
Email: hidraulicoselevi@vaimportacao.com.br

Para mais informações acesse: www.hidraulicoselevi.com.br

Vista Explodida
SUPORTE DE MOTOR 1T
Código: 1814

LISTA DE PEÇAS DA VISTA EXPLODIDA
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Coluna vertical
Parafuso M14X90
Arruela Φ14
Porca M14
Alfinete
Tubo da cabeça
Parafuso M14X60
Cabeça
Alça
Prancha
Base
Rodízio de 3"
Parafuso M8X16
Porca M8
Arruela Φ8
Parafuso de cabeça chata M8X16
Trava de segurança
Pino R
Perna

 
 


